Pann: Ulnæ panni albi uulgariter *da chesa* suarum ovium, pann alv da chesa fatt dalla launa da sa egna bescha.

. . . . quod pratum eidem Petro in cambio datum ipse uendidit d. Jo. Jenatschio eodem pretio pro qua tali summa solu-
endos in terminis infrascriptis nimirum omni festo diui Pauli dando passus panni albj (uulgariter *da chesa*) 18 suarum ouium consilio ss. appretiatorum

Taila: braza tela lini

Spezchas: Vntiæ safferani

As po congualer forsa eir ils extracts seguaints chi men-ziuneschan scu pajamaint pann cotschen da Bregaglia e petz veidars per chüntscher las chotschas:

. . . . dictus d. Joannes Butschella de Supralaco teneatur in dicto termino dare tanti pannj rubrj altj Bregaliensis pulchrj e sufficientis singulo passu pro bz 22.

Anno 1587 die 29 Augustj.

Est Paulinus filius quondam Bastiani Paulini de Samadeno conductus apud Bartholomeum Joannis Sütt pro R 7 $\frac{1}{2}$ quem tenetur bene et honeste tractare, et ipse Paulinus illi obedire, quam summam tenetur bartholomeus dare hoc festo natiuitatis Christi proximo 1 et ad Resurrectionem Christi aliud 1 et batzios 10 residuum autem tenetur supplire finito dicto termino. Insuper etiam tenetur Barth. dicto Paulino calceare (id est) dare uulgariter *petz ueidars* quo possit sarcire suos calceos donec apud illum manserit.

Per quaunt cha vaiva da gnir quinteda la roba statutaria, quetaunt gniva fixo tres luamaint da Cumoen u tres appritschadurs: appretiatores, taxatores, arbitri.

Cura pajaiwane noss vegls? Prubabel cur cha stuvaivan. Tuottüna vaivane eir els tscherts termins usuels. Tels termins eiran specielmaing las festas della baselgia e las fairas. Tout comme chez nous. Uschea chattains cha noss vegls vaivan da pajer:

Ad proxima bacchanalia, al prossem carnaval,
ad S. Georgium, in festo Diui Georgij,
ad festum Resurrexionis,
ad festum S. Pauli,
ad festum S. Galli,
ad festum S. Martini,
ad festum S. Andreae,
ad festum Natiuitatis Christi.

Oters pajaiuan in nundinis Sancti Michaelis alla Madonnæ,
alla faira dalla Madonna da Tiraun, u alla faira da Coira, nundinæ Curienses.

Oters termins eiran ils seguaints:

Quando redibit ab alpe, quamprimum vaccae ex Alpibus reuersae fuerint, dalam cha las vachas saron turnedas dad alp.

Il vin da Vucligna gniva furnieu: finita vendemia, u quamprimum culmina descenderunt, u „alla uerta dalg Culm.“ Vair l'instrumaint seguaint: Ultra ss. summam tenetur ss. dictus Julianus praefato Marco renenses sexdecim (dico) R. 16 occasione cambij facti duorum equorum quam summam debitor tenetur soluere tanto uino hoc Sto Paulo somam vinj et restantia quando nix diffugerit (id est *alla uerta dalg Culm*)